АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХЬАЛХА-МAPTАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН
АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  01   2022 г.
г. Урус-Мартан

№1

О закреплении муниципальных образовательных организации
за конкретными территориями

В целях обеспечения и защиты конституционных прав граждан на
образование, упорядочения численного состава общеобразовательных
организаций и в соответствии со ст. 67 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, администрация Урус-Мартановского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить схему территориального распределения между
общеобразовательными организациями Урус-Мартановского муниципального
района, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановления администрации Урус-
Мартановского муниципального района от 19.03.2021г. № 20 «О закреплении
муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями».

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. обеспечить прием учащихся согласно схеме территориального

распределения с учетом территории проживания;
3.2. прием учащихся осуществлять по личному заявлению родителя

(законного представителя) при предъявлении оригинала документа,
удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала
документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без
гражданства в РФ и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание
в РФ;

3.3. Зачисление учащихся оформлять распределительным актом
организации в течение 3 рабочих дней после приема документов;

3.4. Документы, представленные родителями (законными
представителями), зарегистрировать в журнале приема заявлений;

3.5. Прием заявлений в первый класс, детей, проживающих на

закрепленной территории осуществлять не позднее 1 апреля и завершить не
позднее 30 июня каждого года;

3.6. Прием заявлений в первый класс, детей, не проживающих на
закрепленной территории, осуществлять с 6 июля текущего года до момента
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября каждого года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Урус-
Мартановского муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Урус-Мартановского муниципального района
Бетербиева Б.С-С.

Глава администрации        Ш.А. Куцаев

Приложение 1

СХЕМА
территориального распределении

между общеобразовательными организациями
города Урус-Мартан

№ п/п Образовательная
организации

Закрепленные микроучастки, дома

1. МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус-
Мартан» ул.Спортивная № 2-38 № 3-89,

ул.Магомед-Мерзоева № 1-47 № 2-36,
ул.С.А. Ибрагимова № 1-27 № 4-28,
ул.Ворошилова № 1-5 №4-12,
ул.А.Шерипова№ 87-71 № 104-108,
ул.Каланчакская № 11-31 № 8-32,
ул.Красноармейская № 1-51 №3-42 ул.М.
Шимаева № 6-88 № 3-59 ул.Чехова № 1 -43
№ 2-26 ул.Гвардейская № 3-28 № 2-32
ул.А-Х. Кадырова № 4-60 № 11-53
ул.Первомайская № 1-29 № 2-8 ул.И.
Магомадова № 1-47С № 2-46
ул.Пролетарская № 1-43 № 6-72 ул.Х-А.
Кадырова № 1-81 № 6-26 ул.Набережная
№ 1-45 № 2-60 ул.С. Бадуева до ул.
Первомайская

2. МБОУ «СОШ № 1 г.Урус-Мартан» ул.Свобода (вся ул.) ул.Наурская (вся ул.)
ул.Владимирская (вся ул.) ул.Терская (вся
ул.) ул.Моздокская (вся ул.)
ул.Водозаборная (вся ул.) ул.Малгобекская
(вся ул.) ул.Молдавская (вся ул.)
ул.Чувашская (вся ул.) ул.Вайнахская (вся
ул.) ул.Нартская (вся ул.) ул.Огородная
(вся ул.О ул.Ростовская (вся ул.)
ул.Каспийская (вся ул.) ул.Безымянная
(вся ул.) ул.Каланчакская (вся ул.)
ул.Студенческая (вся ул.)
1 -ый пер. Каланчакский
2- ой пер.Каланчакский
3- ий пер. Каланчакский ул.М.Б.
Эльсункаева (вся ул.) ул.Турлуева (вся ул.)
ул.Краснодарская (вся ул.) ул.Гранитная
(вся ул.)
ул.Переселенческая (вся ул.) ул.Джабаева
(вся ул.)

3. МБОУ «СОШ № 2 г.Урус-Мартан» ул.А.Гучигова до ул. Первомайская
ул.Партизанская до ул. А.Шерипова
ул.Стаханова до ул. Титова

  уд.М.Горького ( от А.Гучигова № 1-45 до
ул.Трудовая)
ул. Скворцова (вся ул.)
пер.Тульский (весь переулок)
ул. А.Шерипова (от А.Г учигова № 101 -
131
до ул.Трудовая)
ул.Больничная (от А.Гучигова № 28-260 до
ул.Трудовая)
ул.Первомайская (от А.Гучигова № 18-
48,37-63, 12-32 до ул.Трудовая)
ул.Ворошилова (от А.Гучигова № 17-39 до
ул.Трудовая)
ул.Кабардинская (от А.Гучигова № 1-39 до
ул.Трудовая)
ул.Каланчакская (от А.Гучигова № 72-124
до ул.Трудовая)
ул.Калмыцкая (от А.Гучигова № 23-48 до
ул.Трудовая)
ул.Титова (от А.Гучигова № 6-68 до

Т ) 4. МБОУ «СОШ № 3 г.Урус-Мартан» 1-ая Матрасова (вся ул.)
1- пер.Куйбышева (весь переулок)
2- ая Матросова (вся ул.)
2-пер.Куйбышева (весь переулок)
ул.Ватутина (вся ул.)
ул.Гастелло (вся ул.)
ул.Грибоедова (вся ул.)
ул.Гризодубова (вся ул.)
ул.Западная (вся ул.)
ул. Нсошмова (вся ул.)
ул.Куйбышева (от З.Дудаева № 4 до
С.Арсемикова № 128 четная сторона)
(от М.Арсаханова № 5 до М.Хасханова №
177 нечетная сторона)
(поворот на ул. Чехова) ул.Магомед-
Мерзоева (от В.Бесаева № 44 до моста),
(от И. Бадаева № 65 до поворота на ул.2-я
Полевая
ул.Объездная (от поворота на
ул.Кузбасская
до моста через реку Рошня)
пер.Матросова (весь переулок)
ул.Природная (вся ул.)
ул.Пушкина (вся ул.)
ул.Садовая (вся ул.)
ул.Степная (вся ул.)

5.

МБОУ «СОШ № 4 г.Урус-Мартан»

ул.Сунженская (вся ул.)
ул.Димаева (Шверника) до пересечения с
ул .Чехова
ул.Енисейская (вся ул.) ул.Космонавтов
(вся ул.) ул.Сатьская (вся ул.)
ул.Пограничная (вся ул.) ул.Полигонная
(вся ул.) ул.Калинина (вся ул.)

  ул. Иркутская (вся ул.)
ул.Пролетарская (до пересечения с
ул.Чехова)
ул.Аргунская № 4-38
ул.Курильская № 5-63
ул.Бресткая № 2-32
ул .Двинская № 2-45
ул .Днепропетровская (вся ул.)
ул.Набережная (вся ул.)
ул.Невская № 6-100
ул.Донская (вся ул.)
ул.Кавказская (вся ул.)
ул.Байконурская (вся ул.)
ул.Обская (вся ул.)
ул.Выгонная (вся ул.)
ул.Грушевая (вся ул.)
ул.Виноградная (вся ул.)
ул.Черноморская (вся ул.)
ул.Киевская (вся ул.)
ул.Седова (вся ул.)
ул .Кубанская (вся ул.)
ул .Яблоневая (вся ул.)
ул.Вишневая (вся ул.)
ул.Луцская (вся ул.)
ул.Достоевская (вся ул.)
ул.Суворова (вся ул.)
ул.Ахмаева (К.Маркса) до пересечения с
ул.Чехова
ул. Куйбышева (до пересечения с
ул.Суворова) ул.Сумская (вся ул.)
ул.Харьковская (вся ул.) ул.Львовская (вся
ул.) ул.Читинская (вся ул.) ул.Звездная (вся
ул.) ул.Ставропольская (вся ул.)
пер.Звездный (весь переулок) ул.Горная
(вся ул.) ул.Крупская (вся ул.)
ул.Иртышская (вся ул.) ул.Полевая (вся
ул.) ул.Сахалинская (вся ул.) ул.Казанская
(вся ул.) ул.Просторная (вся ул.)
ул.Луговая (вся ул.) ул.Мурманская (вся

) А  (  )

6. МБОУ «СОШ № 5 г.Урус-Мартан» ул.Спортивная № 15-142 (до пересечения с
ул. Н. Усамова левая сторона (от
газучастка до пересечения с ул.
Индербиева) ул.Речная (вся ул.) ул.Кирова
(вся ул.)
ул.Андреева № 1 -72 (до пересечения с ул
.Кадырова)

  ул. Микояна № 41 до конца
ул.Объездная № 37-127 (до пересечения с
ул.А.Туликова)
ул.Ломоносова (вся ул.)
ул.Кутузова № 41 до конца
ул.Кадырова № 61-125 (до пересечения с
ул.Усамова

7. МБОУ «СОШ № 6 г.Урус-
Мартан» ул.Трудовая (четная сторона)

ул.Первомайская (вся ул.)
ул.Больничная № 83-286 и выше ул.А.
Шерипова № 145-142 и выше
ул.Маяковского (вся ул.)
ул.Орджоникидзе (вся ул.) ул
.Достоевского (вся ул.) ул.Ворошилова №
47-48 и выше ул .Черняховского (вся ул.)
ул.М.Горького № 13 и выше
ул.Каланчакская № 127-122 до № 225-234
ул.Титова №52 и выше

8. МБОУ «СОШ № 7 г.Урус-Мартан»

.

ул.Анреева № 69-128 (до пересечения с
ул.Кадырова (Советская)
ул.Гоголя (вся ул.)
ул.Пионерская (вся ул.)
ул.Фрунзе № 30-78 (до пересечения с
ул.Буденного)
ул.2А Шерипова (вся ул.)
ул .Учительская (вся ул.)
ул.1 Х.Нурадилова (вся ул.)
ул.Больничная № 1-168
ул .Цветочная (вся ул.)
ул.Школьная (вся ул.)
ул. Н.Усамова от газучастка до
пересечения с ул.Некрасова)
ул. 1-ая Шерипова № 1-108 (до
пересечения с ул.С.Бадуева)
Новый поселок (весь поселок)
ул.Микояна № 8-28 (до пересечения с
ул.Кадырова (Советская)
ул.Островского № 1-32
ул.Некрасова (вся ул.)
ул.Авиационная № 1-50 (до пересечения с
ул.Красноармейская)
ул.Буденного № 1-68 (до пересечения с
ул.Кадырова (Советская)
ул.Крылова (вся ул.)
пер.Лесной (весь переулок)
ул.Гвардейская № 1-53 (до пересечения с
ул.Красноармейская)
ул.Толстого (вся ул.)
ул.Кутузова № 1-39 (до пересечения с ул.
Кадырова (Советская)
ул.Кадырова № 62-126 (в сторону
газучастка)
ул.Ленина № 30-98 (до пересечения с
ул.Буденного)

  Поселок за воинской частью (весь поселок)
9. МБОУ «СОШ № 8 г.Урус-Мартан»

г‘

ул. Астраханская (вся ул.) ул.Элистинская
(вся ул.) ул.Грозненская (вся ул.)
ул.Бакинская (вся ул.) ул.Назрановская
(вся ул.) ул.Махачкалинская (вся ул.)
ул.Солдатская (вся ул.) ул .Южная (вся
ул.) ул.Курильская (вся ул.) ул.Тунгусская
(вся ул.) ул.Иркутская (вся ул.)
ул.Тобольская (вся ул.) ул.Московская (вся
ул.) ул.Псковская (вся ул.)
ул.Белореченская (вся ул.) ул.Гехинская
(вся ул.) ул.Торговая (вся ул.) ул
.Пустырная (вся ул.) ул.Озерная (вся ул.)
ул.Ленинградская (вся ул.) ул.Западная
(вся ул.) ул.Вахаева (вся ул.) ул.Пермская
(вся ул.) ул.Луговая (вся ул.) ул. 19
Октября (вся ул.) ул.Суворова (вся ул.)
ул.Чехова (вся ул.) ул.Аргунская (вся ул.)
ул.Бресткая (вся ул.) ул.Двинская (вся ул.)
ул.Панфилова (вся ул.) ул. Пая Полевая
(вся ул.) ул. 2-ая Полевая (вся ул.)
ул.Невская (вся ул.) ул.Промысловая (вся
ул.) ул.Рыночная (вся ул.) ул.Сахалинская
(вся ул.) ул.Казанская (вся ул.)
ул.Выгонная (вся ул.) ул.Алмазная (вся
ул.) ул.Уфимская (вся ул.) ул.Магаданская
(вся ул.) ул.Кузбасская (вся ул.)
ул Квартатьная (вся ул ) ул Столичная (вся

10. МБОУ «СОШ №9 г. Урус-Мартан» ул. А.Туликова (вся ул.)
ул. Ключевая (вся ул.)
ул. Мостовая (вся ул.)
ул. Строителей (вся ул.)
ул. Монтажникова (вся ул.)
ул. Энергетиков (вся ул.)
ул. Насосная (вся ул.)
ул. Родниковая (вся ул.)
ул. Охотская (вся ул.)
ул. Мирная (вся ул.)
ул. Целиноградская (вся ул.)
ул. Дунайская (вся ул.)
ул. Талды-Курганская (вся ул.)
ул. Джамбульская (вся ул.)
ул. Кокчетавская (вся ул.)
ул. Атбасарская (вся ул.)
ул. Алданская (вся ул.)
ул. Мордовская (вся ул.)
ул. Рижская (вся ул.)
ул. Минская (вся ул.)
ул. 3.Кадырова (вся ул.)
ул. Саратовская (вся ул.)
ул. Фермерская (вся ул.)
ул. Алма-Атинская (вся ул.)
ул. Бригадная (вся ул.)
ул. Джамбульская (вся ул.)
ул. Гредерная (вся ул.)
ул. Донбасская (вся ул.)
ул. Дунайская (вся ул.)
ул. Ключевая (вся ул.)
ул. Кокчетавская (вся ул.)
ул. Мирная (вся ул.)
ул. Монтажников (вся ул.)
ул. Мордовская (вся ул.)
ул. Мостовая (вся ул.)
ул. Насосная (вся ул.)
ул. Строителей (вся ул.)
ул. Талды-Курганская (вся ул.)
ул. Фасадная (вся ул.)
ул. Фермерская (вся ул.)
ул. Целиноградская (вся ул.)
ул. Энергетиков (вся ул.)
ул.Кустанайская (вся ул.)

и. МБОУ «СОШ №10 г. Урус-Мартан» ул. Рижская (вся ул.)
ул. Минская (вся ул.)
ул. 3.Кадырова (вся ул.)
ул. Знаменская (вся ул.)
ул. Саратовская (вся ул.)
ул. Волжская (вся ул.)
ул. Алтайская (вся ул.)
ул. Спортивная от Усамова до конца
ул. Приморская (вся улица)
ул. А.Мохчаева от Усамова до конца
ул. Волгоградская (от Усамова до конца
ул. А.Кадырова от Усамова до конца

ул. Въездная (вся улица) ул. Братская (вся
улица) ул. Спортивная от Усамова и до
конца

12. МБОУ «СОШ №11 г. Урус-
Мартан»

.г>

ул. Чеченская (вся улица) ул. Центральная
(вся улица) ул. Дагестанская (вся улица)
ул. Ленина от Н. Усамова до конца
ул. Ингушская (вся улица)
ул. Башкирская (вся улица)
ул. Красная (вся улица)
ул. Благодаренская (вся улица)
ул. Надречная (вся улица)
ул. Обзорная (вся улица)
ул. Орловская (вся улица)
ул. Молодежная (вся улица)
ул. Шалинская (вся улица)
ул. Веденская (вся улица)
ул. 1-ая А. Шерипова №80-127
ул. Партизанская от Титова до ул.
Балкарская
ул. Титова №1-34
ул. Кабардинская №1-29
ул. Черкесская до Стаханова
ул. Осетинская до Стаханова
ул. Стаханова от А.Шерипова до конца
ул. Татарская до пересечения Калмыцкой
пер. С. Бадуева (вся улица)
ул. С. Бадуева от ул. Первомайская до
конца
ул. Н.Усамова от ул. Некрасова до С.
Бадуева)
ул.Больничная №170-278
ул.Балкарская (вся ул.)
ул.Калмыцкая (вся ул.)
ул.Татарская (вся ул.)
ул.Осипенко (вся ул.)
ул.Свердлова (вся ул.)
ул.Осетинская (вся ул.)
ул.Черкесская (вся ул.)
ул.Прудная (вся ул.)
ул.Саранская (вся ул.)
ул.Пастбищная (вся ул.)
ул. Первомайская до ул. А.Гучигова
ул. Красноармейская №52,43 до конца
ул. А. Гучигова от ул. Первомайская
ул.Больничная до ул. А. Гучигова
ул. Титова от ул. С. Бадуева до ул.
Трудовая
ул.2 Х.Нурадилова (вся ул.)
ул. Черняховского от ул. Титова
ул. Осипенко от Титова
ул  Трудовая от ул  Титова

	СХЕМА